hac vita de quo aliquis penitere non possit erroneous est. Primo quidē quia p hoc tolleret libertas arbitrij. Scđo quia derogaretur virtuti gratie p quā moueri pot̄ culuscūq; peccatoris cor ad penitentiam. Iuxta illud pueriorum. Cor regis in manu dei et quocūq; voluntarier vertet illud. Qd autē illud secundo modo nō possit p veram penitentiā aliquid peccatum remitti est etiā erroneous. Primo quides quia repugnat diuine misericordie. de qua dicit iohelis. qđ. Qd benignus et misericors ē et multe misericordie et p̄stabilis sup malicia vincere quodāmodo deus ab homine. si homo peccatum vellet deleri qđ deus delere nō vellet. Scđo quia hoc derogaret virtuti passio nis Christi. p quā penitentia operat. sicut et cetera sacramenta cū scripturis sit prime iohannis. qđ. Qd ipse ē ppiciatio p peccatis nostris et non solū p nostris. sed etiā totius mundi. Undicendū simplicit. q̄ omne peccatum in hac vita p penitentiā deleri pot̄. Ad rationē in p̄trariū dicendū. q̄ esau nō vere penituit qđ patet ex hoc qđ dixit. Veniet dies luctus patris mei et occidā iacob fratrem meū. Similiter etiam nec antiochus vere penituit. dolebat enim de culpa p̄terita non ppe offensam. sed ppter infirmitatē corporealē quā patiebat.

Contra voluptates carnales. vii. ca.

**O**via etiā dictū est supius q̄ delectatio p̄habita in peccato impedit verā penitentiā. Idcirco contra ipsam delectationē carnalē modicū in p̄nti tractatulo scripturus accipio mihi p fundamēto verba sapientissimi salomonis q̄ in ecclesiastico scđo ca. sic ait. Diri in corde meo vadā et effluā delicijs et fruar bonis. Et vidi qđ hoc quoq; esset vanitas. Risumq; reputavi errore et gaudio dixi. Quid frustra decipis. Ut ergo. Diri in corde meo. id est apud me dispositū. Vadā et effluā delicijs. dicit vadā. q̄ malorū est abire. bonorū venire. Iuxta illud mathei. xv. Venite benedicti patris mei p̄cipite reg. etc. Et hoc a Christo dicet bonis et electis. Malis vobis et reprobis dicturus ē. Ite maledicti in ignē eternū qui paratus ē diabolo et angel eius. Dicit ergo vadā et effluā delicijs carnali bus sc̄z in q̄bus viuēdo q̄s mortuus ē spūalit. et fruar bonis supplex p̄sentibus. De qua abusiva fruitione dicit Sap. v. Venite fruamur o in.

bonis que sunt. et ut ammir creatura tamquam in iuuētute celeriter. Et p  
uerbiꝝ. vi. Veni fruamur cupitis amplexibꝫ. Et subiungit vanita  
tē dicēs. Et vidi q̄ hoc q̄ esset vanitas. q̄ sc̄z non reficit s̄ deficit.  
De primo bñis hieronimus ait. Iniquitas famē parit. non faceta  
tē. De sc̄do sap. vi. Trāsierunt hec oia velut umbra. Sequit̄. N̄isum  
q̄ reputauit errore. id est p̄siderās risum huius m̄ndi qui hoīez sedu  
cit reputauit errore. et diti gaudio. id est gaudenti dixi. Quid fruſtra  
deciperis. **C**Sciēdū q̄ gaudiū est interior mētis leticia. risus extet  
ordissolutio inepta. N̄isus extor reputari debet quia latente dolore  
admittit habet et in fine affligit. Juxta illud puerbiꝝ. xiiij. N̄isus  
dolore miscebit. et extrema gaudiū luct⁹ occupat. Et iacobi. iiiij. Bi  
sus uester in luctū vertet et gaudiū in metuē. Vñ luce. vi. dicit̄. Ve  
vobis qui ridetis nūc q̄ lugebitis et flebitis. Gaudiū decipit q̄ ci  
to deficit. Vñ iob. x. Laus impior̄ breuis ē et gaudiū hypocrite ad  
instar pūci. Et iob. xij. de talibus dicit̄. Tenet tympanū cytharā  
et gaudet ad sonitū organi. ducit̄ in bonis dies suos et in pūcto ad  
inferna descendit. **C**irca hāc materia sc̄z carnalis et secularis ro  
luptatis notāde sunt ipsius plures praecep̄tiones ppter q̄s meri  
to abiiciēda et despiciēda ē. **P**rima prava p̄ditio ipsius carnalis  
voluptatis ē. q̄ nocua ē ipsi corpī. Vñ criso. Nihil ita nociuū ē et  
inimicū corpī ut voluptas. Nihil enī ita corpus rescindit et suffo  
dit. i. corrūpit. eo q̄ ex forti fit debile ex sano egrotuz. ex agili graue  
ex formoso deformis. ex iuvene veterosuī. Et pūmū q̄dē voluptas pe  
des punit. q̄ portauerūt nos ad pnicosa illa pniuia. deinde manus  
que ministrat vētri ligat. q̄ talia et tāta attulerūt cibaria. Seneca.  
Pōt nostra puidētia longiore progare huic corpusculo moīā. si vo  
luptates q̄bus maior p̄s perit poterimus cohercere. Vñ et oracius.  
Sperne voluptates. nocet empta dolore voluptas. **S**ed a quia  
occidit alaz. Vñ ap̄ls. Si sc̄dm carnē vixeritis moriemini. Itē ad  
thimo. v. Vidua viuēs in delicijs mortua ē. Hec vidua signat alaz  
peccatricē. que xp̄z maritū p̄ voluptates carnis p̄didit. Bernard⁹.  
Luge voluptatē q̄ mors secus introitū voluptatis posita ē. Hiero  
nimus. Qui luxuria viuēs mortuus ē. Et amos. vi. Ve vobis q̄

opulēti estis in syon. qui dormitis in lectis eburneis et lascivitis in  
stratis vīris. Plato q̄z philosoph⁹ dicebat. Nullā capitaliore peste  
a natura data q̄z voluptatē. qua homines capiūt ut pisces. Legit in  
policratico li.iiij.ca.iiij. etiā q̄ in lūus cesar aiebat. In bello corpora  
hominiū gladijs. in pace voluptatib⁹ vulnerari. Tercio veritatē  
intelligere nō p̄mittit. Vñ hieronimus. Nihil adeo obruit intelle  
ctū vel intelligētiā. vt cōmessatio et ebrietas. Idē. Pinguis venter  
nihil temue. nihil celeste cogitare pōt. Et iō d̄: oſee.iiij. Fornicatō  
et ebrietas auferunt cor. Et eius dē.iiij. O viri q̄z p̄ualet vinū his qui  
bibūt illud. seducit enī mentē sc̄z ne p̄gnoscat vītātē. Pyogenes q̄z  
philosoph⁹ dirit neminē posse sapientie operā dare. si mēse abūdan  
tiā cogitauerit. Quarto voluptas carnal inducit sup hōiez in q̄  
est odīū dei. Vñ apl's dicit. Qui in carne sunt deo placere non p̄nt  
Vñ hieronimus sup illud psal. O disti observātes vanitates super  
vacue. Illos diligit dñs qui dilectionis eius suavitatē mundanist  
carnalib⁹ delectatiōib⁹ p̄ulerūt. Illos odit vero. q̄ amore ei⁹ amo  
rē seculi p̄ulerūt. Illos odit qui istā tūmō vitā p̄ntē amāt et cele  
stia p̄emnūt. sperates inanit in p̄spītate seculi seduccē. Quinto  
carnal voluptas hōiez in q̄ ē aridū et sterile oīs spūalis boni efficit  
Vñ d̄: in euāgeliō. Nisi granū frumenti cadēs in terramortū fuerit  
ipsūz solū manet. Hoc ē. nisi is q̄ spūalis esse desiderat p̄cupiscētūs  
carnalibus moriatur. et renūciet copiosum fructū spiritualiū bono  
rū non referet. s̄ manet sicut concha sine nucleo. et lampas sine oleo  
ficus vacua arbori inutilis. Sed heu iam impletū esse videt q̄d paup  
eris olim predidit. In nouissimis diebus ins̄tabunt tpa periculosa  
erunt homines seipsoſ amantes voluptatū amatores. Omnes enī  
amplectimur ea que cōmodosa et delectabilia sunt carni. et dura et  
aspera refugimus. Tu vero charissime stude iurta regulam tuā car  
nem edomare absinentia cibi et potus q̄ztum valitudo permittit.  
vt possis verus esse monachus. Vnde abbas machari⁹ dirit. Qui  
cūq̄ semetipm necessitatib⁹ subiecerit atq̄ coegerit ip̄e monachus  
est. Et sc̄m sentētiā beati eusebij. Verus religiosus debet esse ne  
glector quietis appetitoſ laboris. sugar voluptatis patiēs abiectio  
o iiij.

nis impatiens honoris. pauper in pecunia. diues in conscientia.  
¶ **S**erto voluptas carnalis facit hominem in quo est amittere gaudia eterna. Unde gregorius. Omnes miser et insanus ille immo plus quam beata reputandus qui propter momentaneam carnis delectationem. gaudia relinquit eterna. et perpetue gehenne flammis se mancipare laborat. Nam secundum sententiam eiusdem. Presentia gaudia sequuntur perpetua lameta. Quia difficile immo impossibile est sicut dicit hic ronimus ut presentibus quis et futuris fruatur bonis. ut de deliciis ad delicias transeat. ut in terra et in celo appareat gloriatus. Quae enim legimus a secularibus et carnalibus deliciis. ad eternas delicias demigrasse. Inter asperitatem vite et delicias. euangelicus sermo distinguit. dum lazaram beatificat in sinu abrahe. et diuitem sepelit in inferno. ¶ **S**eptimo voluptas hominem in quo est ducit ad mortem insinabilem inferni. Frequenter etiam dum dulcior et iocundior est hominum vita sua. tunc separat amara mors. Unde dicit job. Duncunt in bonis dies suos. et in punto ad inferna descendunt. Sit igitur nobis austertas vite solacio. que viuentes deo acceptos facit et securissimos morientes. Pauci deliciosi et diuites moriuntur. qui in exitu huius vite non desiderent fuisse pauperissimi. Contra animas que se ad mundanas siue carnales voluptates effundit. dominus grauiter excandescit sui iudicij executoribus dicens. Quatuor exaltauit se et in deliciis fuit. tantum date ei tormenta et luctus. Num secundum magnitudinem et multitudinem deliciarum in mundo. erit magnitudo et multitudo penarum in inferno. Vnde gregorius. Vnde caro ad ipsum suavit vituit. inde spuma in eternum cruciat. et quod plus caro puniri per pannam in hac vita. tanto plus anima gaudiebit in futura. Ideo dicit etiam augustinus. Spuma deficit ubi caro regescit ut enim caro mollibus. ita spuma duris et asperis nutrit. Deberet amatores secularium et carnalium deliciarum et qui habent dulcedine illuciret attendere. quod in voluptatibus carnis preterit cito quod delectat. et permaneat sine fine quod cruciat. ¶ **O**ctauo voluptas est accumulationia doloris et displicetie. quod per voluptatem spiritu sequitur penitudo. Vnde valerius matinus libro iiiij. capitulo iij. dicit. Scitur enim et scitur dignum aristotilis quod voluptatum initia obliuioni mandata afferunt et solus exitus